
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
41.18 kW 15 de Septiembre de 2025
GDMTO 726180910337

4,987 kWh prom. $ 15,094

71 4,928 kWh $1,814

87.98 % MES $ 13,280

$181,125.00 MXN $21,773.00 MXN $159,352.00 MXN

580 W 71 198.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 15 de Septiembre de 202515 de Octubre de 2025

# 20250020

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

71 Seraphim Sable 580W Bifacial

2 Inversor Huawei SUN2000 20KTL-M5 20kW Trifásico

1 Kit de estructura de montaje

1 Cableado, protecciones, conexiones, puesta a tierra

1 MDO: Instalación, puesta en marcha, monitoreo, tramites ante

CFE (no incluye UI/UVIE).

Subtotal $ 558,945.93

IVA $ 89,431.35

TOTAL (MXN) $ 648,377.28

9612831795 ventas@goodhuman.com.mx www.goodhuman.mx



1 $ 181,125.00 $ 21,773.00 $ 0.00 $ 159,352.00 $ 159,352.00 $ -489,025.28

2 $ 186,558.75 $ 22,426.19 $ 0.00 $ 164,132.56 $ 164,132.56 $ -324,892.72

3 $ 192,155.51 $ 23,098.98 $ 0.00 $ 169,056.54 $ 169,056.54 $ -155,836.18

4 $ 197,920.18 $ 23,791.94 $ 0.00 $ 174,128.23 $ 174,128.23 $ 18,292.05

5 $ 203,857.78 $ 24,505.70 $ 0.00 $ 179,352.08 $ 179,352.08 $ 197,644.13

6 $ 209,973.52 $ 25,240.87 $ 0.00 $ 184,732.64 $ 184,732.64 $ 382,376.77

7 $ 216,272.72 $ 25,998.10 $ 0.00 $ 190,274.62 $ 190,274.62 $ 572,651.39

8 $ 222,760.90 $ 26,778.04 $ 0.00 $ 195,982.86 $ 195,982.86 $ 768,634.25

9 $ 229,443.73 $ 27,581.38 $ 0.00 $ 201,862.35 $ 201,862.35 $ 970,496.60

10 $ 236,327.04 $ 28,408.83 $ 0.00 $ 207,918.22 $ 207,918.22 $ 1,178,414.82

11 $ 243,416.85 $ 29,261.09 $ 0.00 $ 214,155.76 $ 214,155.76 $ 1,392,570.58

12 $ 250,719.36 $ 30,138.92 $ 0.00 $ 220,580.44 $ 220,580.44 $ 1,613,151.02

13 $ 258,240.94 $ 31,043.09 $ 0.00 $ 227,197.85 $ 227,197.85 $ 1,840,348.86

14 $ 265,988.17 $ 31,974.38 $ 0.00 $ 234,013.78 $ 234,013.78 $ 2,074,362.65

15 $ 273,967.81 $ 32,933.62 $ 0.00 $ 241,034.20 $ 241,034.20 $ 2,315,396.85

16 $ 282,186.85 $ 33,921.62 $ 0.00 $ 248,265.22 $ 248,265.22 $ 2,563,662.07

17 $ 290,652.45 $ 34,939.27 $ 0.00 $ 255,713.18 $ 255,713.18 $ 2,819,375.25

18 $ 299,372.03 $ 35,987.45 $ 0.00 $ 263,384.58 $ 263,384.58 $ 3,082,759.83

19 $ 308,353.19 $ 37,067.08 $ 0.00 $ 271,286.11 $ 271,286.11 $ 3,354,045.94

20 $ 317,603.78 $ 38,179.09 $ 0.00 $ 279,424.70 $ 279,424.70 $ 3,633,470.64

21 $ 327,131.90 $ 39,324.46 $ 0.00 $ 287,807.44 $ 287,807.44 $ 3,921,278.07

22 $ 336,945.85 $ 40,504.19 $ 0.00 $ 296,441.66 $ 296,441.66 $ 4,217,719.73

23 $ 347,054.23 $ 41,719.32 $ 0.00 $ 305,334.91 $ 305,334.91 $ 4,523,054.65

24 $ 357,465.86 $ 42,970.90 $ 0.00 $ 314,494.96 $ 314,494.96 $ 4,837,549.60

25 $ 368,189.83 $ 44,260.03 $ 0.00 $ 323,929.81 $ 323,929.81 $ 5,161,479.41

Avenida México 458 , El Retiro CP. 29040



Generación de energía

Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generación de energía 4,977.7 4,335.8 4,369.3 4,092.3 4,307.9 3,998.5 3,847.2 4,360.1 4,835.4 5,292.7 4,936.8 4,872.8

Consumo actual 7,600.0 5,200.0 5,440.0 4,000.0 3,600.0 3,040.0 2,800.0 3,680.0 4,640.0 6,320.0 6,960.0 6,560.0
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